

مامخالف اصلاحات نیستیم اما اینها جزء اصلاحات نیست!

بخوانید و قضاوت کنید

يك عیب بزرگ در اجتماع ما اینست که همیشه عده‌ای سعی می‌کنند گناه خود را بگردن دیگران بیا نندازند و با این وسیله قیافه واقعی خود را پنهان کرده‌اند. این عیب نه تنها دامنگیر جمعی از رجال سیاسی ماست؛ طبقات دیگر هم از این عیب بی‌نصیب نیستند؛ و تا آنجا که دستشان برسد و کارشان ببرد بدبختیها و عقب‌ماندگیها و فساد اجتماعی را بگردن یکدیگر و در صورت لزوم بگردن بیگانگان می‌اندازند!

این راهم بدون تمارف همه میدانیم که مملکت ما؛ علی‌رغم منابع سرشار طبیعی و هوش و استعداد افراد انسانی و موقعیت خاص جغرافیائی؛ پیشرفت قابل‌ملاحظه‌ای در شئون اقتصادی نکرده است؛ هر کس گناه این عقب‌ماندگی را بگردن دیگری می‌اندازد؛ و عامل اصلی این وضع فعلی را مقام یا دسته خاصی در داخل یا خارج کشور معرفی میکند. در این میان گاهی در گوشه و کنار زمزمه‌هایی بگوش میرسد که بعضی میل دارند قسمتی از این گناه را بگردن «روحانیت» بیا نندازند و آنچه خود منشأ آن بوده‌اند با آنها نسبت دهند. . . . روی سخن ما در اینجا با اینگونه افراد است.

روحانیت چه می‌گوید؟ . . . روحانیت به پیروی از تعلیمات آسمانی قرآن مجید و پیشوایان بزرگ دین می‌گوید:

مسلمانان باید سربلند باشند و سربلندی زندگی کنند؛ **ولله العزة ولرسوله وللمؤمنین**

(عزت و سربلندی مخصوص خدا و پیامبرش و مردم با ایمان است) . (۱)

مسلمانان باید بزرگترین قدرتها را در برابر دشمنان در اختیار داشته باشند. **واعذوا لهم**

ما استطعتم من قوة (آنچه می توانید در برابر دشمنان نیرو تهیه کنید) (۱)
 مسلمان نباید دست احتیاج بسوی بیگانه دراز کند و بیگانه رادر شئون زندگی خود دخالت
 دهد . لاتتخذوا بطانة من دونکم (از بیگانگان مجرم اسراری انتخاب نکنید) (۲)
 دانشمندان مسلمان نباید خاموش بنشینند و تماشاچی صحنه های ظلم و بیدادگری ظالمان
 و محرومیت ستم دیدگان و گرسنگان باشند . وما اخذ الله علی العلماء الا یقاروا علی کفة
 ظالم ولا سغب مظلوم (خداوند از دانشمندان پیمان گرفته که بر پر خوری ظالم و گرسنگی
 مظلوم صحنه نگذارند) (۳)

همه مسلمانان باید برای ریشه کن ساختن مفاسد اجتماعی ؛ دزدی ؛ فقر ؛ جهل ؛ رشوه -
 خواری ؛ تقلب ؛ دروغ ؛ خیانت ؛ ناپاکی ؛ بی عفتی ؛ پساخواسته و بدون استثناء در این جهاد مقدس
 شرکت جویند وما اعمال البر کلمها والجهاد فی سبیل الله عند الامر بالمعروف و
 النهی عن المنکر الا کفئته فی بحر لجمی (تمام کارهای نیک در برابر دعوت بحق و مبارزه
 با فساد مانند آب دهان است در مقابل یک دریای بیکران) (۴)

* * *

اینها هدف روحانیت است شمارا بخدا اینها وسیله عقب ماندگی است ؟ چرا انصاف
 نمیدهید ؟ چرا گناه خودتان را بگردن دیگران میاندازید ؟ . بیائید شما تمام نیروهای خود را
 در راه نشر علم و دانش و توسعه فرهنگ صحیح و تعمیم بهداشت و آباد کردن زمینهای بایر ، سد -
 سازی میکانیزه کردن کشاورزی ، مبارزه با بیکاری و فقر بکار اندازید ما هم با تمام وسائل
 معنوی که در اختیار داریم از شما پشتیبانی می کنیم و دوش بدوش شما با تمام قوا می کوشیم .
 افراد مسلمانی که صرفاً از روی ایمان بمبانی مذهبی قدمهای مؤثری در راه خدمات اجتماعی
 برای رفاه هموعان خود برمی دارند در اجتماع ما کم نیستند ؛ ولی تنها عیب آنها اینست که برای
 پرهیز از هر گونه تظاهر و ریاکاری روی فعالیتهای اجتماعی خود تبلیغات نمی کنند ، سهل است
 گاهی در اختفاء آنها هم میکوشند ؛ در حالی که این طرز فکر هم در شرائط فعلی و در برابر اینگونه
 تهمتها صحیح نیست .

الان در همین نقاط لرزه زده صدها خانه زیر نظر مستقیم روحانین یا افراد مسلمانی که از آنها
 الهام گرفته اند در دست ساختمان است ؛ و بزودی آماده ؛ و در اختیار زلزله زدگان قرار داده خواهد
 شد ؛ بدون اینکه هیاهو و سروصدائی در اطراف آن راه بیاندازند ؛ در صورتی که بسیاری از آنها

که در اوائل کار آنهمه سرو صداهای انداختند هنوز قدم مؤثری بر نداشته‌اند. مثلاً در قصبه دانسقان، که از مراکز اصلی زلزله بود و بعضی از باندهای قوی تمهید تجدید ساختمان آن کرده بودند قدمی برداشته نشده و هنوز زلزله‌زدگان آنجا در چادرها بسر می‌برند؛ بلکه عده‌ای حتی وسیله گرم کردن چادر خود را در این زمستان سخت ندارند.

در گوشه و کنار کشور مؤسسات خیریه متعددی از طرف مسلمانان نیکوکار تأسیس شده که با کمال صفا و صمیمیت کار می‌کنند و سروصدائی هم ندارند؛ برای نمونه اگر به «هشپهد» مشرف شدید حتماً از درمانگاه آیت‌الله بروجردی دیدن کنید و طرز کار و دفاتر آنها را بدقت بررسی نمائید.

می بینید چند فرد با ایمان برای نجات جان عده‌ای از مردم فقیر و بینوا قیام کرده و درمانگاهی مخصوص بینوایان تأسیس کرده‌اند و برای احیای نام بزرگ مرجع جهان تشیع آنرا بنام «درمانگاه آیه‌الله بروجردی» نامیده‌اند (تأسیس آنهم پس از وفات آن روحانی عالیقدر بوده).

همه‌روزه عده زیادی از بیماران با پرداختن حق ورودی ۵ ریال (آری فقط پنج ریال) از طبیب و دارو و تزریق مجانی رایگان استفاده می‌کنند.

مدافع روشنی دارند که نشان می‌دهد در مدتی قریب بیک سال بیش از سی هزار نفر (۳۰۰۰۰) از این درمانگاه استفاده کرده‌اند، آیا باور میکنید سرمایه آنها تنها از راه امانه مردم با ایمان و نیکوکاری تأمین میشود که قلم درشت هدیه آنها از ۳۰۰ تومان تجاوز نمیکند؛ این یک نمونه است.

بیتال جامع علم الهیانی * * *

آری اگر منظور از اصلاحات، توسعه فرهنگ و بهداشت و صنایع و آباد کردن زمینهای بایر و مبارزه با دزدی و فساد اخلاق باشد ما اولین طرفدار آن هستیم؛ اما اگر می‌گوئید هر چه از مظاهر زشت و زیبایی زندگی غربی بنام «تمدن» از دروازه‌های مملکت ما وارد میشود کور کوران از آن استقبال کنیم و نام «اصلاحات» بر آن بگذاریم؛ این انتظار بسیار ناجائی است.

در پارهای از ممالک غربی ممکن است «مشروبات الکلی» را مانند آب خوردن مصرف کنند؛ ولی ما معتقدیم این کار از هر کس و هر کشوری باشد صدمه در صلب و باعث ویرانی اجتماع و توسعه فحشاء و فساد و جنایت خواهد بود ما می‌گوئیم وظیفه عموم مسلمانان اینست که با این سم خطرناک؛ و مواد مخدره خطرناکتری مانند «هر وئین» که آنها از سوغاتهای تمدن اروپائی است؛ پشدد مبارزه کنند و هیچگونه مسامحه‌ای را در این راه جایز نمی‌شمریم. در حالی که دیگران

چنین نیستند ممکن است این کار را مخالف اصلاحات بدانند !

* * *

مثلاً چندی قبل در روزنامه «کیهان» یک آگهی بلند بالای یک صفحه ای با عکس و تفصیلات فراوان درباره «**ودکای سلطانی**» ! درج شده بود که با این جمله شروع میشد :

« اولین مطلبی که ناگزیر بتذکر آن هستیم اینست که دستگاههای کارخانه نوشابه سازی ایران با تصویب و کمک دولت ! از کار خانه معروف فرانسوی بنام «ساوال» خریداری شده »

پس نویسنده آن آگهی (یا مقاله) با وقاحت کم نظیری درباره فلسفه استعمال مشروبات الکلی و فوائد و آثار حیات بخش آن داد سخن میدهد تا میرسد باین جمله : «**نوشابه های الکلی برای بعضی اشخاص مسن از شیر هم مفیدتر است**» (کیهان ۳ آذر ماه ۴۱) .

ما کار نداریم که مشتی پول پرست برای پر کردن جیب خود دست بهر عمل ناروایی میزنند و با این بیشرمی و وقاحت برای تبلیغ یک سم خطرناک و فضیلت کش این چنین آگهی میکنند ، باز کار نداریم که چرا یک روزنامه که خود را پشتیبان فرهنگ مملکت میداند ؛ برای دوالی سه هزار تومان حق درج آگهی اقدام بنشر چنین آگهی های نامشروع و زیان بخش و اجتماع خراب کنی میزند

ایراد ما بخود دولت است که اگر این مطلب دروغ بوده چرا تکذیب نکردند و اگر راست است چرا مشوق و محرک چنین کارهایی میشوند و از آن طرف آنهمه بودجه صرف کتابهای فرهنگی کرده و در کتاب بهداشت آن آنهمه قلمفرسائی در اطراف زیانهای بیحد و حصر مشروبات الکلی میکنند ؟

اگر منظور از اصلاحات اینهاست مسلماً هیچ روحانی و مسلمانی طرفدار آن نیست .

* * *

نمونه دیگر : مدتی پیش نامه ای از طرف اهالی «برازجان» بدفتر مجله رسید و از این که عده ای بزور و فشار در آنجا دست بساختن سینمایی زده اند شکایت شده بود حتی مردم آنجا بعنوان اعتراض باین عمل دست بتعطیل عمومی زدند که دامنه آن پروژنامه های «شیراز» هم کشیده شد .

یکی از روزنامه های شیراز (روزنامه گلستان) ضمن شرح اعتصاب عمومی مردم برازجان تحت این عنوان «آیا شرم آور نیست تقاضای تعطیل سینما شود» ؟ ! شروع بیدگویی و فحاشی

سبت بروحانین محترم در ارجان، که به پشتیبانی افکار عمومی مردم مسلمان آنجا بر خواسته بودند؛ کرده که چرا این افراد جلوی این قدم اصلاحی را می خواهند بگیرند؟ و از اولیاء امور خواسته بود که با قدرت قضیه را تعقیب کنند.

باز ما کار نداریم که یک روزنامه نویسی محلی که بقول خودش چهل و پنج سال است روزنامه منتشر میکند، هنوز با لئبای آداب روزنامه نگاری آشنا نیست و با افکار عمومی مردم یک شهرستان و روحانین محترم آنجا اینطور توهین و هتاک می کند و عجبتر آنکه خودش در همان صفحه مینویسد: اگر مملکت ما حساب داشته باشد باید قلم را از «روزنامه نگار فحاش» بگیرند.

ایراد ما با نهائی است که وضع فیلمهای رسوای کنونی را میداند و با چشم خود مفاسدی را که از این فیلمها دامنگیر اجتماع ما مخصوصاً نسل جوان شده می بینند (و در مملکت ما سینما مفهومی جز نشان دادن همین نوع فیلمها ندارد!) چرا بجای بر طرف ساختن احتیاجات اولیه بهداشتی و فرهنگی و آب و نان مردم شهرستانها افرادی را تشویق بتأسیس این سینماها میکنند؟ این خبر تکان دهنده را که مربوط بیک دادگاه رسمی مملکت است بخوانید و قضاوت کنید: یکی از متهمین سرعت بانک صادرات که با توافق برادرش دست باین اقدام زده و برای اوقاضی اعدام شده بود در آخرین دفاع خود گفت:

«دادرسان محترم تربیت غلط و اثرات بد و خطرناک کتابها و رمانهای

وحشتناک جنائی و فیلمهای مبتذل، بر ادرم را خونخوار بار آورد»

ما میل داریم از منطق و استدلال یک قدم فراتر نگذاریم؛ مستدل بگوئیم و مستدل بشنویم. شمارا بخدا قسم آیا این جرم است که مردم مسلمان یا روحانین بگویند ما نمیخواهیم با این فیلمهای جنائی و عشقی جوانان این مملکت همه مانند دزدهای بانک صادرات از آب درآیند؟

اگر اصلاحات اینهاست نه تنها روحانین بلکه هر صاحب نظری و هر آدم با وجدانی با آن مخالف است.

بقیه را هم همین طور حساب کنید؛ و قضاوت نمائید آیا ما مخالف اصلاحات هستیم

یا آنها؟